例会予定

ＳＳＳＳＨＨＨＨ ＩＩＩＩ ＢＢＢＢ ＥＥＥＥＴＴＴＴ ＳＳＳＳ ＵＵＵＵ ＲＯＴ ＡＲＹ ＣＬＵＢ Ｄ Ｉ ＳＴ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ ＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 24 No. 2578

第２６６０回例会 ２０１７年１月３０日（月）

・夜間例会

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席

本 日 の 欠 席

メー ク ア ップ

ゲ ス ト

ニコニコＢＯＸ

泉谷 勇 会場監督
我等の生業
会員 46人中 出席者 37人 出席率 80.43％ 修正 82.0％

川島啓・北村浩史・國森和磨・汐川泰晴・鈴木勉・山本俊一・松塚信雄
近藤峯世・深尾幸夫

士別翔雲高校 校長福西一成様

細川博司 （誕生祝）
大野裕一郎 （長男１級建築士合格） 累累累累計計計計 222244443333,,,,333344440000円円円円

● 1月 2日（月）休会 （振替休日）

● 1月 9日（月）休会 （法定休日：成人の日）

● 1月16日（月）普通例会・理事会

● 1月23日（月）普通例会

● 1月30日（月）夜間例会

● 2月 6日（月）普通例会・理事会

● 2月13日（月）休会 （特別休会）

● 2月20日（月）普通例会

2月23日（木）ロータリー創立記念日

● 2月27日（月）夜間例会

■ [職業奉仕月間] ■ [平和と紛争予防/紛争解決月間]

今日のプログラム

前回 （１月２３日） の記録 ・普通例会・ゲスト卓話

■会 長／山口 哲雄

■副会長／佐藤 元保

■副幹事／片庭 隆暁

■事務所／士別グランドホテル

士別市東3条6丁目4番地 TEL0165-23-1234

2500地区ホームページ http://rid2500.jp/

士別ＲＣ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2016-2017年度士別ロータリーのスローガン

共に笑顔で支えあい輝く未来を創ろう
2016-2017年度国際ロータリーのテーマ

2016-2017年度ＲＩ会長 ジョンＦ・ジャーム

■例会場／士別グランドホテル

■例会日／毎週月曜日 12:10～13:10

■■■■会会会会務務務務報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・山山山山口口口口哲哲哲哲雄雄雄雄 会会会会長長長長

先週18日18時よりグランドホテルにおい
て、第３回クラブ協議会を開催致しました。
内容は各委員会の上期の事業報告及び進捗
状況の確認です。一部の問題点が有りまし
たが、各委員長の意見が交わされ、下期に
向けて活かして行ける様確かめ合えました。
残す所半年ではありますが、皆様の更なる
ご協力をお願い致します。
さて皆様もご注目だったのではないでしょ
うか。アメリカの８年ぶりの大統領の就任
式が20日(現地時間)行われ、ドナルド・ト
ランプ新大統領が宣言と就任演説を行い、
正式に第45代アメリカ新大統領が誕生致し
ました。今回の式典を巡っては、出席拒否
を決めた政治家や著名人も多く、又、反ト
ランプ派による抗議デモも発生、異例の混
乱の中での就任式となった様です。
演説の中で米国第一主義を掲げ、内向き

志向が強まれば、世界にとっても日本にとっ
ても不安要素が更に広がる事が懸念されま
す。今後日本の企業にとっても次第にマイ
ナスの影響が出てくるのではないかとの指
摘もされております。私達、地方に住んで
いる人間においても、どんな影響が出るの
か注視して行かなければならないと思われ
ますが、何事も冷静に目の前にある事に対
処出来る力を蓄える事が大切ではないでしょ
うか。
昨日の大相撲初場所千秋楽において、稀

勢の里が初優勝に更に華を添える日本人力
士の19年ぶりの横綱が誕生する方向で沸き
立っていました。見ている方も、ついもら
い泣きしそうな場面もあり、嬉しい出来事
でした。
ＩＭ運営委員会のメンバーが決まりまし

たのでご報告いたします。(敬称略)
ＩＭ運営委員長 千葉道夫

副運営委員長 大野裕一郎

運営担当幹事 志村孝幸

総務委員長 神田英一 副委員長 奈良康弘

会場接待委員長 本山忠之 副委員長 宮崎隆雄

懇親会委員長 近井孝義 副委員長 但木行久

Ｓ･Ａ･Ａ 泉谷勇

■幹幹幹幹事事事事報報報報告告告告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・片片片片庭庭庭庭隆隆隆隆暁暁暁暁 副副副副幹幹幹幹事事事事

1.牧野市長と市民の集いの案内が来ていま
す。

2.１月18日にクラブ協議会を開催しました。
3.１月30日午後5:00より当グランドホテル
にてＩＭ運営委員会を開催致します。
4.２月８日に新入会員セミナー「ロータリー
塾」を開催します。対象者には案内を出
していますが、対象者以外で参加希望の
方は私に申し出てください。また、当日
弁当代が500円かかります。
5．雪まつりの会券私が持っていますので、
必要な方は連絡ください。
6.次回30日の例会は夜間例会です。時間を
間違わないようにお願いします。

■職職職職業業業業分分分分類類類類ＲＲＲＲ情情情情報報報報委委委委員員員員会会会会・・・・・・・・本本本本山山山山忠忠忠忠之之之之 委委委委員員員員長長長長

２月８日の新入会員セミナー「ロータリー
塾」は講師２名体制で行います。講師の佐
藤元信会員には「ロータリーの歴史と役割」
を、大野裕一郎会員には「職業奉仕とは」
を題材にお願いしました。対象者全員の出
席を期待致します。

■ププププロロロロググググララララムムムム委委委委員員員員会会会会・・・・・・・・・・・・・・・・細細細細川川川川博博博博司司司司 委委委委員員員員長長長長
本日の卓話は翔雲高校の福西校長です。

昨年末にお願い致しましてから、楽しみに
しておりました。どうぞよろしくお願い致
します。

●ゲゲゲゲスススストトトト卓卓卓卓話話話話・・・・・・・・・・・・・・・・翔翔翔翔雲雲雲雲高高高高校校校校 福福福福西西西西一一一一成成成成校校校校長長長長
「家庭や地域社会と協働し、生徒の確か
な未来のために全力を尽くすには、無私滅
私の気概を持って・・・」と、学校経営方
針と校長先生の情熱をお聞きする事が出来
ました。有難うございました。

１
月
の
結
婚
祝
い

阿達勇会員 細川博司会員